
 
 

Schloss Meggenhorn     Meggenhornstrasse 53     6045 Meggen    041 377 11 61 

 

Preisliste & Öffnungszeiten Museum Schloss Meggenhorn 

 

Preise: 

Eintritt mit Audioguide (D/E/F/I) 

Erwachsene Person   CHF 5.- 

Kind (6-16 jährig)  CHF 4.- 

 

Eintritt mit Schlossführung um 13.30 Uhr    

Erwachsene Person   CHF 8.- 

Kind (6-16 jährig)  CHF 7.- 

Kinder unter 6 Jahren kostenlos 

KulturLegi berechtigt zum kostenlosen Eintritt 

 

Private Führungen durch Schloss Meggenhorn können individuell frühzeitig ausserhalb der ordentlichen 
Öffnungszeiten gebucht werde:  Kontakt Isabelle Hofer museum-meggenhorn@meggen.ch 

 

Öffnungszeiten:  

Jeden Sonntag und an den gesetzlichen Feiertagen von April bis Oktober von 12.00 bis 17.00 Uhr. 

Jeweils um 13.30 Uhr findet eine Führung durch das ganze Schloss statt. Ansonsten können die 
Hauptwohnräume mit der Audiotour (D/E/F/I) individuell besichtigt werden. Unsere Schlossguides stehen 
Ihnen während dieser Zeit für Fragen und weitere Informationen rund ums Schloss sehr gerne zur 
Verfügung. 

 

Allgemeines:  

Kinder müssen von Begleitpersonen beaufsichtigt werden.  
Film- und Fotoaufnahmen sind im gesamten Schloss nicht erlaubt.  
Jacken und grössere Rucksäcke/Taschen müssen am Empfang hinterlegt werden.  
Hunde müssen draussen bleiben.  
 

 

Meggen, 14.2.2026 


